Millones de Pesos 00/100 M.N.) o su equivalente en Dólares o en Unidades de Inversión. 

Los Certificados Bursátiles de Corto Plazo de la presente Emisión corresponden al tipo que refiere la fracción I del artículo 

62 de la Ley del Mercado de Valores.  

Monto Colocado 

$396,000,000.00 

(Trescientos Noventa y Seis Millones de Pesos 00/100 M.N.) 

Características de los certificados bursátiles de corto plazo: 

Emisor: Ford Credit de México, S.A. de C.V., Sociedad Financiera de Objeto 

Múltiple, Entidad Regulada. 

Tipo de valor: Certificados bursátiles de corto plazo (los “Certificados Bursátiles”). 

Tipo de oferta: Pública primaria nacional. 

Clave de pizarra: FORD 04425. 

Número de emisión al amparo del Programa: 

Céntesima Cuadragésima. 

Número de Certificados Bursátiles: 3,960,000 (tres millones novecientos sesenta mil). 

Monto total autorizado del Programa con 

carácter revolvente: 

$10,000,000,000.00 (Diez Mil Millones de Pesos 00/100 M.N.) o su 

equivalente en Dólares o en Unidades de Inversión. 

Número de títulos colocados: 

3,960,000 (tres millones novecientos sesenta mil). 

Denominación: Pesos. 

Vigencia del Programa: El Programa tendrá una vigencia de 5 (cinco) años a partir de la fecha de 

autorización expedida por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores 

(“CNBV”).  

Calificación otorgada por Fitch México, S.A.

[...]

Número de decimales de la tasa de interés para 

presentar posturas (redondeo): 

2 (dos). 

Base de anualización para cada postura: 360 (trescientos sesenta) días. 

Número de decimales para redondear precios: 

6 (seis). 

Monto Colocado: $396,000,000.00 (Trescientos Noventa y Seis Millones de Pesos 00/100 

M.N.).  

Plazo de la emisión: 56 (cincuenta y seis) días. 

Fecha de Emisión: 4 de diciembre de 2025. 

Fecha de Vencimiento: 29 de enero de 2026. 

Tasa de Descuento Promedio Ponderada Anual 

Asignada a la Emisión:  

7.41% (siete punto cuarenta y un por ciento). 

Recursos netos que obtendrá el Emisor con la 

colocación: 

$391,185,171.34 (Trescientos Noventa y Un Millones Ciento Ochenta y 

Cinco Mil Ciento Setenta y Un Pesos 34/100 M.N.). 

Gastos Relacionados con la Oferta: 

Concepto Monto I.V.A. Total 

Comisión por Colocación     

y Estructuración 
$184,800.00 $29,568.00 $214,368.00 

Comisión Depósito Indeval $ 75.00 $ 12.00 $ 87.00 

Cuota BMV $30,184.00 $4,829.44 $35,013.44